
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 94

Data di registrazione 23/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO COLLEGIO ARBITRALE 
ING. ATTILIO SANTINI

_________________________________________

Il  Capo Area  Servizi  Legali  e  P.M.  dichiara  ed  attesta  di  non  trovarsi  in  ipotesi  di  conflitto  di  interessi,
nemmeno potenziali all'adozione del presente atto.

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito  la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.
Visto il vigente regolamento di contabilità.

Premesso che:

in data 7/12/2017 è stata notificata domanda di arbitrato e nomina in nome e per conto dell'ing. Attilio Santini
iscritto all'albo professionale degli ingegneri della provincia di Agrigento, elettivamente domiciliato in Agrigento presso
lo studio dell'Avv. Michele Melfa;

Con deliberazione di G.M. n.97/2003 il Comune di Palma di Montechiaro conferiva incarico all'Ing. Santini
per la progesttazione esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione,
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori ai  sensi della L. 494/96 per i lavori di sistemazione e
salvaguardia, consolidamento e recupero ambientale del versante a sud di piazza Mazzini;

Che detta delibera dava atto che la somma relativa alle competenze tecniche era compresa tra le somme a
disposizione del progetto di cui al finanziamento a carico del Ministero dell'Ambiente e pertanto nessun onere era a
carico del Comune;

Vistala deliberazione di G.M. n. 151 del 30/12/2017 con la quale è stato nominato Arbitro per il Comune di
Palma di Montechiaro  l'Avv. Angelo Incardona ed è stato assunto impegno di spesa di € 1.000,00 sul cap. 860 – imp.
82879;

Dato atto che tra le parti si è raggiunto un accordo transattivo sottoscritto in data 22 maggio 2019;

Vista l'Ordinanza n.2 del  Collegio arbitrale  del  3/7/2019 con la quale è stato determinato l'onorario totale
spettante al Collegio Arbitrale pari  complessivamente ad € 3.808,80 ed è stato disposto, altresì, il  pagamento nella
misura del 50% a carico di ciascuna parte;

Dato atto che la quota a carico del comune ammonta a complessivi € 1.904,40;



Ritenuto necessario procedere all'integrazione dell'impegno di spesa n. 82879  impegnando ulteriori € 904,40
sul cap. 860;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, di integrare l'impegno di spesa  n. 82879 assunto con deliberazione di G.M.
n. 151/2017;

Di impegnare l'ulteriore somma di € 904,40 sul Cap. 860 spese per liti ed arbitraggi;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del T.u.e.l.

Si  attesta  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi

dell’art.147 bis, comma 1 del T.u.e.l. 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 23/07/2019

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


